
* 

* 	PREFEITURA DE 

PARAUAPEBAS 
Aqui tem força. Aqui tem trabalho 

segi*,v  
Secretaria Eg.iç 
de G~ 

? 962 
PORTARIA CONJUNTA N° 0103/2023 - SECO V/SEMED 

rjjucADo No DIÁRIO OFICIi] 
1 ou MUPUCtPIO D Ali APEMS 
1 Pr.toci4.:P1 _______ 

j 	£M.LJ (ZJ_2 

Dispõe sobre a nomeação de membros p' 

comporem a Comissão de Avaliação de que atuará 

na análise da Prova de Conceito do seguinte 

Processos Licitatórios n° 8.2023-048PMP. 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GOVERNO E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições conferidas respectivamente pelo Decreto 
Municipal n° 0356/2022 e Decreto Municipal n° 013/2021, que delega competências para a 
ordenação de despesas, e CONSIDERANDO o disposto nos incisos IV e V do Art. 43 da Lei n° 
8.6666/93; 

29 RESOLVE: 

Art. 1°  Fica Instituída e Nomeada a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE QUE ATUAR 
NA ANALISE DA PROVA DE CONCEITO, do processo administrativo n° 8.2023-050PMP, a 
qual será constituída pelos seguintes membros: 

Matrícula! F Nome do Servidor Cargo Setor/Secretaria _______________________ ____________________ Contrato  
GUILIIERME BRAGA ALMEIDA Auxiliar ADM MAT 5703 DTIC/SEGOV 
WELISON RODRIGUES DE 

Analista de Sistemas MAT 3185 DTIC/SEGOV 
MACEDO ______________ ________  

ALEXANDRE CARLOS COSTA Professor área 1 
MAT 

10152198  
SEMED 

Art. 20  Atribuições da Comissão: 
2.1 Cabe à Comissão de Avaliação garantir a plena execução de todas as atividades relativas 
á prova de conceito, e ainda: 
a) emitir o "Relatório de conclusão da avaliação técnica"; e 
h) emitir o "Termo de aceite" definitivo ou de recusa da solução, para fins de continuidade 
do procedimento licitatõrio. 
Art. 3° A Comissão deverá expedir um relatório referente à aprovação ou não do sistema 
apresentado, no prazo de até 05 (cinco) dias após a avaliação. 
Art. 4° Os servidores designados atestarão ciência de sua responsabilidade 
mediante assinatura no ANEXO UNICO desta Portaria. 
Art. 5° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Parauapebas/PA, 28 de dezembro de 2023. 

Ass.nado do f11111 digOI 

WESLEY RODRIGUES  
(dOA /0id02.d200 

COSTA:70130264253 Ddoo 20232233300 

Wesley Rodrigues Costa 
Secretário Especial de Governo 

Dec. n° 356/2022 

I)cpirtar.iento de Tecnologia da Lnformaço e Cornuiiicaço [)TIC/SEGOV 
Av. Tupinambi, Qd. 49, Lote 20 - Parque dos Carajás 
Parzivapebas- PA- CEP 6O.515-000 
intorniaticana  

JOSE LEAL 	
Assinado de forma 

NUNES:81 134509391 digital por JOSE LEAL 
NUNES:81 134509391 

Jose Leal Nunes 
Secretário Municipal de Educação 

Dec.n° 013/2021 

___ 



PREFEITURA DE 

-' 	 PARAUAPEBAS 
Aqui tem força Aqui tem trabalho 

seg*w  
Secretaria Especial 
de Governo 

ANEXO ÚNICO 
963 

PORTARIA CONJUNTA N° 010312023 - SEGOV 
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA ATUAR NA 

ANÁLISE DE PROVA DE CONCEITO 

DADOS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MEMORANDO 
INICIAL No 
1803/2023 

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA ESPECIAL DE 
GOVERNO 

Registro de Preços para futura e eventual futura contratação de empresa 

especializada 	para 	prestação 	de 	SERVIÇOS 	TÉCNICOS 
CONTINUADOS PARA SOLUÇÃO CUSTOMIZADA DE GESTÃO 

OBJETO: EDUCACIONAL TECNOLÓGICA INTEGRADA, COM LICENÇA 
DE USO POR MÓDULO, TREINAMENTO E SUPORTE DA 

SOLUÇÃO, que visa suprir as necessidades demandadas da Secretaria de 

Educação da Prefeitura Municipal de Parauapebas-PA. 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram cientes da designação ora atribuída, e das funções 
que são inerentes à Comissão de Avaliação para atuar na análise de prova de conceito do 
procedimento licitatório acima mencionado, os servidores abaixo relacionados: 

/ 

( GU1LHEftE BRAGA ALVEIDA - IIYfIC/SEGO'V 

Wdboe kodiiguc.de Mco 
fl/ 	 Sistemas 

Mat3lS5 
WELISON RODRIGUES DE MACEDO - DTIC/SEGOV 

yi ALLX '\NDRE CAkL'S COSTA SEMED 

Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação DTIC/SEGOV  
Av. Tupixiambá, Qd. 49, Lote 20 - Parque dos Carajás 	 '&  

Parauapebas - PA - CEP 68.515-000 



12 • DIÁRIO OFICIAL N° 598 
	

Sexta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

724 303531 Negro LUC1LENE SOUZA SILVA ____ 4,56 aaosAcado: 

0b0395 JIfATARINA DE LOCA MONTEtRO DE CASTRO 4,55 APmV 

726 001937 	- -- _BEATRIZ DE SOUSA APA000 RIBEIRO  4,55 Aprovado 
727 301541 IKELRYRANIADESAXAVIER 4,55 Aprovado 

001690 Negro 7 IZELDADINIZPEREIRA 4,55 Classificado 

729 001423 ANDRADE DE ARAWO _LIS  4,55 Aprovado 

730 	1000092 

731 	00161I 

' i3I 

SARA ALVOS DE OLIVEIRA 
TAYNARA CASTRO DE ANDRADE 

 4,55 Aprovado 

4,55 Aprovado 

732 - Negro LUCICARME VIEIRA DOS SANTOS 4,53 Classdlcado 

733 	001943 - -- CARLA PONTES DA CRUZ CALADO 4,53 1 Aprovado 

_J9Ol523 ANTONIA DOS SANTOS ALMEIDA 4,53 Aprovado 

735 001260 LUZIANE ALVES PAIXÃO 4,51 Aprovado 

736 001019 TANIARIBEIROSOARES 4,50 Aprovado 

737 	301546 RAQUEL PIRES DA SILVA 4,50 iAprovado 

738 	000022 JULIANA VITÓRIA PINTO DA MOTA 4,50 Aprovado 

739 	301801 Negro iVALDEAN LIRA DE MELO  4,50 Classificado 

740 4000718 11 	1 Negro DIVINA PEREIRA DE SOUSA SANTOS 4,50 Classifica do 

741 	1001520 	J Negro OUCELIA UIVES CIRQUEIRA PEREIRA 4,30 Classificado 

042 	001706 	j Negro ANDREIA ALVES DA CONCE]ÇO 4,30 Classificado 

743 	1100537 	Negro LEILV RIBEIRO DA-SILVA 

~ LUZINETE 

4,55 Classificado 

1 744 301751 Negro FERNANDES PESSOA 4,18 Classificado 

?454302126 - Negro MARIA LL'CINEIDE MARTINS DE SOUSA 4,18 Classificado 

[746 	300i91 	Negro JSON RODRIGUES PINTO  4,13 Classificado 

74i001175 	Negro ADR:WIE BATISTA PINTO DA SILVA 4,10 Classificado 

748 	001167 	Negro JKUAIVLA SDL'SA DA COSTA FARIAS 4,10 Classificado 

749 	002047 	Negroj LKALINE SOUSA DACOSTA 'LOB ,Classificado 

750 	300046 	Negro 1 1 FERNANDA SANTOS SILVA 14,08 -+ TClaoorficado 

OIOO85 	- 	Negro MARIA AANDA 5005V ALBUQUERQUE 4,05 IClassificado 

752 	_001048 	Negro VANESSA MOTA DOS SANTOS  4,03 

3,98 

1Classificado 
Classificado 753 001.718 Negro ANA PAULA DOS SANTOSARAUJO 

754111I815 _Negro EDILENEDOSSANTOSLIMA 3,95 4 Oassicedo 

755 	001076 Negro ELAINECASTROBRAGA 3,93 Classificado 

? 6 J 	LNegrD CARLOS EDUARDO MARTINS DE AZEVEDO 3,90 Classificado 

757 	001209 	IPCD_J_ 

758 	032113J 	4Negro 

OOALEIA LIMA DA SILVA 

DALIANE ALVOS DE OLIVEIRA 

3,50 

3,50 

Uasv 

Classificado' 

759 	001240 Negro 

-- 

RICARDO BEZERRA DOS SANTOS  3,58 Classificado 

760 000551 	PoR Negro 	1 JOÃO PEDRO CRUZ DA SILVA 3,85 Classificado 

781 	1001107 Negro jROSIVANIA OLIVEIRA DESOUSA 3,75 Classificado 

760'002055 Negro JZIENE OLIVEIRA SILVA 3,75 Classificado 

763 	001320 Negroj MELÇUESEDEC UIVES RODRIGUES 	 1 3,75 Classificado 

764000404 	1 Negro iJSMAR GOMES SILVA 3,50 Classificado 

765 	1300948 Negro i SELMA BARROS DESOUSA  3,68 Classificado 

7601807 Negro MARIAS0NIA SOUSA MONTELES 3,55 Classificado 

767 000955 Negro IRAM! MOREIRAPAI9AO 3,65 Classificado 

768 000288 	PcD Negro TARA MAOSE MARTINS VILI4EEIA 3,65 Classificado 

769 	202021 Negro 1 ESTEFFANE MILLENA SILVA ROQUE 3,58 	Classificado 

L7 L 0 	4 	Negro ] 	COSTA UMA 	_ 3,55 Classificado 

3,53 Classificado 771 	000506 	PoR 	J 	i ISABELLA ALVES DA SILVA 

1772 	300869 	' 	,Negro 	GILAÇIO.NE DE FRANCA TE000R.IO 3,53 Classificado 

'773 	1 O0602'1Negro URARO5ASANT0SNABATR Classificado 

774 	000489 

------- 

Negro 	MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DE 50020 3,50 Classificado 

1775 	002009 	fgro SHIRLEY FERRAZ DA LUZ Classificado 

776 	000050 	PcD 	Negro 	ANTONIO RAMALOIO OU SILVA FILHO 3,48 Classificado 
--- - 	 - - 

1 Classificado 777302064 	legro 	IAVIALCIA MOREIRA DESOUSA 	 4335 

778 	350253 	Negro 	SILVANO MORAES BARROS MATOS  3,28 Classificado 

779 	000236 	PcD 	 SANhA DIAIS SAMPAIO DE JESUS 3,25 Classificado 

780 

	

10W4I0t 	JNegro 	IMOARLENE ALVES DE ALMEIDA  

LL02070 	
INegro MOREIRA LVSOUSA 	 I34i0 _~LAIMBSA 

3,10 Classificado 

Classificado  

782301665T607 O 	[URAUADRIAANDE JESUS CHECffl 3,05 Classificado 

783 	4000571 	1 Negro 1 	GO HENRIQUE SILVA DE SOUSA 3,03 Classificado 

784 	900592 	Negra 	-- 	ANGECICADEARAWO LIMA PEREIRA 3,50 Classificado 

785 	000427 	'Negro 	PIOT3NIU BEZERRA CARIOCA 298 Classificado 

766 	000339 	Di 	, NRA CL0000A MARTINS DE JESUS 2,95 	Classificado 

970W088 	Negro 	MARANERESFERREIRA 	 - 	283 Cl~ 

Classificado 788 	1 000402 	PcD 	 000118605 'tENDES IUNIOR 	 2,68 

TegroiADSONROGERiDDOSIANTOSOIL# % 	00509 	 2,65 sca 

j0 	i `009j9 	Negro 	uvi,aisiso vcociine iNUOO O1LVM 
	

1 Lid55I111d0 

Parauapebas-PA, 29 de Dezembro de 2023 
Darci José Lermen 
Prefeito Municipal de Parauapebas 

Protocolo: 18670 

PORTARIA N° 0102/ 2023 - SEGOV 
Dispõe sobre a nomeação de membros para comporem a Comissão de 
Avaliação de que atuará na análise da Prova de Conceito do seguinte 
Processos Licitatórios no 8.2023-050PMP. 
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GOVERNO E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições conferidas respectivamente 
pelo Decreto Municipal n° 0356/2022, que delega competências para a 
ordenação de despesas, e CONSIDERANDO o disposto nos incisos IV e V 
do Art. 43 da Lei n° 8.6666/93; 
RESOLVE: 
Art. 1 Fica Instituída e Nomeada a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE QUE 
ATUAR NA ANALISE DA PROVA DE CONCEITO, do processo administrativo 
no 8.2023-05OPMP, a qual será constituída pelos seguintes membros: 

- 	

Matrcula/Con- ---- --- Nome do Servidor 	 Cargo 	 tJSelorfSecretaria 

IRLENE ABREU DE SOUZA SANTOS 	Técnico ADM 	MAT 3466 	DTI/SEG0V 

VALMIR VASCONCELOS DE AR.AUJO 	]Técnico ADM 	MAT 2256 	DTIC/SEGOV 

Art, 20 Atribuições da Comissão: 
2.1 Cabe à Comissão de Avaliação garantir a plena execução de todas as 
atividades relativas á prova de conceito, e ainda: 
a) emitir o "Relatório de conclusão da avaliação técnica"; e 
b) emitir o "Termo de aceite" definitivo ou de recusa da Solução, para fins 
de continuidade do procedimento licitatório. 
Art. 30 A Comissão deverá expedir um relatório referente à aprovação ou 
não do Sistema apresentado, no prazo de até 05 (cinco) dias após a avaliação. 
Art. 40 Os servidores designados atestarão ciência de sua 
responsabilidade mediante assinatura no ANEXO UNICO desta Portaria. 
Art. 50 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Município de Parauapebao/PA, 28 de dezembro de 2023. 
Wesley Rodrigues Costa 
Secretário Especial de Governo 
Dec. n° 356/2022 
ANEXO ÚNICO 
PORTARIA N° 0102/2023 - SEGOV 
DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA ATUAR NA ANÁLISE DE 
PROVA DE CONCEITO 
DADOS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

INICIAL 	N° UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
MEMORANDO 

1921/2023 

	 SECRETARIA ESPECIAL DEI 
GOVERNO 

'Registro de Preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

OBJETO: 	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSÃO E REPRODÇÃO DE DOCUMENTO DEFORMA GEREN- 
'CLADA VISANDO ATENDER NECESSIDADES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIJAPEBAS, 
ESTADO 00 PARÁ. 

CIÊNCIA DOS SERVIDORES DESIGNADOS 
Pelo presente documento, declaram cientes da designação ora atribuída, 
e das funções que são inerentes à Comissão de Avaliação para atuar na 
análise de prova de conceito do procedimento licitatório acima mencionado, 
os servidores abaixo relacionados: 

IRLENE ABREU DE SOUZA SANTOS - DTIC/SEGOV 

VALMIR VASCONCELOS DE ARAUJO - DTIC/SEGOV 

Protocolo: 18683 

PORTARIA CONJUNTA N° 0103/2023 - SEGOV/SEMED 
Dispõe sobre a nomeação de membros para comporem a Comissão de 
Avaliação de que atuará na análise da Prova de Conceito do seguinte 
Processos Licitatórios nO 8.2023-048PMP. 
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GOVERNO E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições conferidas respectivamente 
pelo Decreto Municipal o° 0356/2022 e Decreto Municipal n°013/2021, que 
delega competências para a ordenação de despesas, e CONSIDERANDO o 
disposto nos incisos IV e V do Art. 43 da Lei no 8.6666/93; 

RESOLVE: 
Art. 10 Fica Instituída e Nomeada a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DEI QUE 
ATUAR NA ANALISE DA PROVA DE CONCEITO, do processo administrativo 
n° 8.2023-05OPMP, a qual será constituída pelos seguintes membros: 



DIÁRIO OFICIAL N° 598. 13 

Ser,idor ,Dme a: MatrícuIa/CJ Cargo Setor/Secretaria 

GUILHERME BRAGA ALMEIDA JAuxiliarADfl MAT 5703 DTIC/SEGOV 

WELISON RODRIGUES DE MACEDO Analista de Sistemas MAT 3185 DTIC/SEGOV 

ALEXANDRE CARLOS COSTA Professor ares 1 MAT 0152/98 SEMED 	
- 

Art. 20  Atribuições da Comissão: 

2.1 Cabe à Comissão de Avaliação garantir a plena execução de todas as 

atividades relativas á prova de conceito, e ainda: 

a) emitir o "Relatório de conclusão da avaliação técnica"; e 

b) emitir o "Termo de aceite" definitivo ou de recusa da solução, para fins 

de continuidade do procedimento licitatório. 

Art. 30  A Comissão deverá expedir um relatório referente à aprovação ou 

não do sistema apresentado, no prazo de até OS (cinco) dias após a avaliação. 

Art. 40  Os servidores designados atestarão ciência de sua 

responsabilidade mediante assinatura no ANEXO ÚNICO desta Portaria. 

Art. 50  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Parauapebas/PA, 28 de dezembro de 2023. 

Wesley Rodrigues Costa 

José Leal Nunes 

Secretário Especial de Governo 

Secretário Municipal de Educação 

Dec. n° 356/2022 

Dec.n° 013/2021 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA CONJUNTA N° 0103/2023 - SEGOV 

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA ATUAR NA ANÁLISE DE 

PROVA DE CONCEITO 

DADOS DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MEMORANDO UNIDADE ADMINIS- 	SECRETARIA ESPECIAL DE GO 
. 	

- 
INICIAL N1  

1803/2023 TRATIVA 
	 5ERNO 

Revistro de Preços para futura e eventual futura contratação de empresa especializada para - 
prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS PAPA SOLUÇÃO CUSTOMICADA DE GESTÃO 

OBJETO: 

	

	EDUCACIONAL TECNOLOGICA INTEGRADA, COM LICENÇA DE USO POR MODULO, TREINAMENTO 
E SUPORTE DA SOLUÇAC, que visa suprir as necessidades demandadas da Secretaria de Educa-
ção da Prefeitura flu-icpal de ParauapebasPA. 

DOS SERVIDORES DESIGNADOS 

Pelo presente documento, declaram cientes da designação ora atribuída, 

e das funções que são inerentes à Comissão de Avaliação para atuar na 

análise de prova de conceito do procedimento ticitatório acima mencionado, 

os servidores abaixo relacionados: 

GUILHERME BRAGA ALMEIDA - DTIC/SEGOV 

WELJSON RODRIGUES DE MACEDO - DTIC/SEGOV 

At EXANDRE CARLOS COSTA - SEMED 

Protocolo: 18684 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8.2023-050PMP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 

Especia de Governo, por meio de sua pregoeira, devidamente designada 

pelo DECRETO N° 436/2023, torna público que às lOhOOmin, do dia 12 de 

janeiro de 2024 fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

pelo critério de julgamento de menor preço, que tom como objeto o 

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTO DE FORMA GERENCIADA 

VISANDO ATENDER NECESSIDADES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, a realizar-se no endereço eletrônico: 

https://www.gov.br/compras/pt-br,  UASG: 980595. 

O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei n° 8.666, de 21 

de junho de 1993, Lei 10.520/2002 e suas alterações posteriores, assim 

como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 

na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado s/n Bairro Beira Rio 1 , 10  

Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), 

Parauapebas/PA, a partir da publicação deste aviso, no horário de 

expediente (das 8h às 14h) e, ainda, através dos sítios eletrônicos: 

https://www.gov.br/compras/pt-br,  http://governotranspar 	br/ 

transparencia/4507490, https://www.tcm.pa.gov.br/po 	-pub i 

telefone (94) 3356-3482. 	 1 NÃ 
PARAUAPEBAS - PA, 28 de dezembro de 2023. 

ADRIANE MORAIS DE SOUZA  
Pregoeira 
DECRETO N° 436/2023 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 046.2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8.2023-046PMP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, mediante a 

Pregoeira devidamente designada, torna público que às 09:00 horas do 

dia 12 de janeiro de 2024, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, para 

Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de sistema 

de radiocomunicação digital no padrão DMR (Digital Mobile Radio) com 

arquitetura Troncalizada, com o fornecimento de equipamentos em regime 

de comodato e serviços de instalação e assistência técnica, para atender 

as necessidades das equipes operacionais da Secretaria Municipal de 

Segurança Institucional de Defesa do Cidadão nas comunicações de voz 

sem fio, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com 

o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 

Central de Licitações e Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 

na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado, S/N°, Bairro Beira Rio 1, 

10  Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), 

Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 

de expediente (das 8 às 18h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet. 

gov.br,www. governotranspa rente. com . br/transparencia/4507490, 

consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/ 

portal-lic- publico. 

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Dezembro de 2023. 

JOCYLENE LEMOS GOMES 

Pregoeira 
Protocolo: 18665 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO N° 4.2023-00ISEMSI 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Segurança Institucional e Defesa do Cidadão, mediante o 

leiloeiro devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 17 
de Janeiro de 2024, Fará realizar licitação na modalidade LEILÃO, na Forma 
PRESENCIAL, para Realização de LEILÃO, tipo maior lance, para venda de 
veículos de terceiros (automóveis, motocicletas e motonetas), classificados 

como Conservados/Sucatas, retidos e/ou removidos, não reclamados por 

seus proprietários que se encontram no pátio do Departamento Municipal 

de Trânsito e Transporte - DMTT, no Município de Parauapebas, Estado do 

Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 

dependências da Central de Licitações e Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 

na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 1 

Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 

expediente (das 8 às 181h), e ainda através do www.governotransparente. 

com.br/transparencia/4507490,  consultar no ícone licitações ou do Portal 

do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.  

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Dezembro de 2023. 

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Leiloeiro 
Protocolo: 18666 


